Nach dem Original der fürstl. sahm-reifferscheid-dyck'schen Gutsherrschaft zu Baid. An blauen und weissen leinenen Fäden drei Siegel: 1) des Constanzer Kanonikers Eberhard von Schmalegg (vergl. S. 236) und 2 und 3) der beiden Aussteller (S. 127, S. 236).

1 und 2) Vergl. S. 127, Anm. 5 und 19, Anm. 3. — 3) Altsteusslingen, O.A. Ehingen. — 4) Vergl. S. 127, Anm. 6. — 5) Bussen, Burgruine, O.A. Riedlingen. — 6) Fronhofen, O.A. Ravensburg. — 7) Haidgau, O.A. Waldsee. — 8) Steinenfurt, Gem. Winterstettenstadt, O.A. Waldsee. — 9) Salhenweiler, nach Württ. Jahrb. Jahrg. 1880, S. 133 ein mehrfach in Verbindung mit Wattenweiler, O.A. Waldsee, vorkommender Name. — 10) Neufraach, bad. B.A. Ueberlingen (wohl richtiger als Neufra, O.A. Riedlingen). — 11) Bellamont, O.A. Biberach. — 12) Molpertshaus, Gem. Wolfegg, O.A. Waldsee.

1498.

Pabst Alexander IV. befiehlt auf Bitte des Meisters und der Brüder des Hospitals vom heil. Geist in Sachsen zu Rom diejenigen, welche sich fälschlich für Brüder dieses Hospitals ausgeben und demselben Almosen entziehen, gefangen zu nehmen und zu strafen).*

Viterbo 1258. Juni 5.

‡ Alexander ‡ episcopus, servus servorum dei, venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis, ad quos littere iste perve||nerint, salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti filii . . magister et fratres hospitalis Sancti Spiritus in Saxia de Urbe, || quod felicis recordationis Innocentius papa III. predecessor noster ad opus infirmorum et pauperum prope basilicam prin||cipis apostolorum in strata publica ecclesie Romane sumptibus fecit construi, nobis significare curarunt, quod quidam, qui se fratres eorum falso asserere non verentur, elemosinas, que dari consueverunt eisdem, sub nomine ipsorum exigere ac recipere dampnabili temeritate presumunt, per quos, cum detestabilem vitam ducant, dicti fratres, quorum gestant habitum et ordinem mendaciter profitentur, multotiens graviter infamantur. Unde nobis humiliter supplicarunt, ut super hoc remedium curarem apostolicum adhibere, ideoque universitati vestre ad instar felicis recordationis ‡ Innocentii ‡ pape predecessoris nostri per apostolica scripta mandamus, quatinus, si huiusmodi pseudofratres in diocesibus vestris contigerit inveniri, capi faciatis eosdem cum omnibus rebus suis et res ipsas prefatis fratribus, quorum se fore nuntios mendaciter asseverant vel habitum fallaciter deferunt, assignantes illos severitate debita castigetis.

Datum Viterbii, nonas Iunii, pontificatus nostri anno quarto.

Italienisches Pergament. An rothgelben Seidenfäden die gewöhnliche Bleibulle dieses Pabstes.